Libros ne habeat de rebus iocosis, scurrilibus, ridiculis, obscænis impurisque conscriptos.

31. 32 Super custodia familiæ Episcopus perpetuo ster, tum etiã bis quotannis visitet, semel ineunte quadragesima; iterum initio aduentus, eiusque mores paternè inuestiget, ac uideat, ut vnusquisque religiosæ, vitæque spiritualis institutis congruenter uiuat. Si quos ad Christianas uirtutes progredi compererit, eorum studia, progressionemve spiritualis vitæ adiumentis excitet, qui verò à bene agendi studio auersi sunt, illos moneat, atque obiurget; ac, si contumaces, incorrigibilesque inuenierit, domo eijciat.

33 Rursus Episcopus familiæ suæ confessarios sacerdotes, viros spiritualis vitæ vsu exercitatos, constituat: quibus etiam tamquam clericis

clericalis disciplina, & sancta institutionis magistris illa utatur.

Episcopo Missam celebranti, vel audienti frequens familia adsit,

Cum in Ecclesia ad diuina officia ipse accedat, familiam quoque secum adesse iubeat.

Nihil denique omittat, ut omnes domestici in omni bene, sancteque, agendi officio se contineant.

34 Familiarium præterea, cum ægrotant, magnam habeat curam.

Provideat, ut illorum salutis animarum ratio in primis habeatur, tum valetudinis recuperationi per medicum consulatur: neque pretio impensis parcatur, ita ut ægrotantibus omnia ad conualescendum necessaria suppeditentur.

illos etiam aliquando inuisat, tum salutaribus consilijs, & benignitatis officijs consoletur, quod Episcopalis charitatis officium, etiam in finis familiæ suæ præstet.

35 Unusquisque autem de sua familia, ratione in mercede cõstimenda habeat, pro virtutum, meritorumque, & pro ecclesiasticorum fructuum dispensationis sibi creditæ ratione.

6. De Ep̄o ep̄i
scopali iurisd.
di. & foro.

36 Ut autem familiam suam in bene viuendi regulis, atque officijs perpetuò contineat, deligat aliquem ex suis virum prudentem, spiritualisq; vitæ studiosum, cui id planè mandet, ut quæ in moribus familiarie emendationem aliquando desiderat, ea quam primùm sibi referat animo simplici, ac puro, ut ipse, prout opportunum esse viderit, remedium adhibere possit.

At præterea quò diligentius familiæ suæ institutioni consulat, cum fraternam etiam correctionem in eam instituendam curet, tum verò frequentes spiritualium rerum collationes, & alias exercitationes, disciplinæ etiam regulas ex Concilioꝝ Prouincialium decretis præscribat.

Quas regulas in tabella ordine descriptas ipsi familiæ in cõspectu propositas certo loco affigi iubeat. Cum verò aliquem in ea adscribet, illas eidem proponat, antequam in familiam illum adscribat.